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  Samtliga miljökontor i länet 
Generalläkaren 
Berörda handläggare på länsstyrelsen 

 
 
Välkomna till Länsstyrelsens årliga tillsynsdagar! 
 
Det är nu tredje året i rad vi arrangerar tillsynsdagar under våren, så snart har vi en 
tradition! Vi hoppas på en lika god uppslutning till dagarna som under tidigare år 
och på programmet står som alltid ett antal aktuella tillsynsfrågor. I likhet med förra 
året får projektet Miljösamverkan ett stort utrymme under förmiddagen och efter 
lunch väntar flera intressanta presentationer. På baksidan av denna inbjudan finns 
mer information om programpunkterna.        

 
 

Tid och plats:  
Mariestad den 22 mars:  Lokal: Billingen på Länsstyrelsen 
Vänersborg den 28 mars:  Lokal: Sessionssalen på Länsstyrelsen 
Göteborg den 29 mars:  Lokal: Hörsalen, Länsstyrelsen, Stora Badhusgatan 2 
 
 
Kostnad:  
Gratis. Kaffe ingår men ej lunch. 
 
 
Program: 
09.00-09.30  Samling med kaffe 
09.30-10.15  Nytt på tillsynsfronten, Ulrika Samuelsson  
10.15-11.30  Miljösamverkan 2001 – genomgång av läget i delprojekten och an-

nan aktuell information, möjlighet att lämna synpunkter och tid för 
frågor och diskussion, Cecilia Lunder 

11.30-13.00 Lunch 
13.00-13.30 Miljöskyddsenhetens tillsynsmodell, Siv Hansson 
13.30-14.00 Överklagade tillsynsärenden, Ann Dahlberg 
14.00-14.30 Kaffe  
14.30-15.00 Uppföljning av kommunernas tillsyn, Ingela Höök 
15.00-15.30 Avslutande diskussion 
 
 
Välkomna! 
     
 

 
 

Anmälan senast den 16 mars. OBS Tänk på att ange ort vid anmälan via e-post.   
Mariestad den 22 mars till:    Inger Forsell, tfn 0501-60 53 86, fax 0501-60 54 40, e-post miljoskydd@o.lst.se 
Vänersborg den 28 mars till: Barbro Andersson, tfn 0521-60 55 39, fax 0521-60 55 07, e-post miljoskydd@o.lst.se 
Göteborg den 29mars till:    Monica Lind, tfn 031-60 52 21, fax 031-60 58 97, e-post miljoskydd@o.lst.se 



 

Nytt på tillsynsfronten –  
Ulrika Samuelsson, miljöskyddsdirektör vid länsstyrelsen  
 
Diverse aktuell information om nyheter inom tillsynen presenteras. Dessutom kom-
mer vi bl.a. att berätta om de extra anslag som länsstyrelsen får för miljömålsupp-
följning och arbetet med förorenade områden.  
 
 
Miljösamverkan 2001 –  
Cecilia Lunder, bitr. projektledare 
 
Projektet Miljösamverkan Västra Götaland rullar på även 2001 i fortsatt högt tempo. 
Under 2001 kommer Lasse Lind att få hjälp med projektledarskapet av Cecilia Lun-
der från miljö- och hälsoskyddskontoret i Lerum. Cecilia kommer att vara placerad 
på länsstyrelsen i Göteborg under sin tid i projektets ledning. Mer om detta och rap-
portering i övrigt från projektet får ni av Cecilia.    
 
  
Miljöskyddsenhetens tillsynsmodell – 
Siv Hansson, bitr. miljöskyddsdirektör vid länsstyrelsen 
 
Miljöskyddsenheten har nyligen tagit fram en modell för hur vi kommer att bedriva 
tillsyn över miljöfarliga verksamheter i fortsättningen. Modellen har sin grund i Na-
turvårdsverkets förslag till allmänna råd och handböcker om operativ tillsyn och 
egenkontroll. Dessa publikationer utgår dock i mångt och mycket från en väl funge-
rande egenkontroll hos verksamhetsutövarna, medan vi inom enheten tyvärr ser ex-
empel på motsatsen emellanåt. För att få en fungerande tillsyn intill dess att egenkon-
trollen verkligen fungerar ute på företagen har vi tagit fram denna tillsynsmodell.  
 
 
Överklagade tillsynsärenden – 
Ann Dahlberg, länsjurist vid länsstyrelsen  
 
Länsstyrelsen är första instans för överklagade kommunala tillsynsbeslut enligt mil-
jöbalken. Under denna programpunkt kommer vi dels att visa statistik över hur 
många överklagningsärenden vi får in och vilka ärendetyper som är vanligast m.m., 
men vi kommer också att dela med oss av de erfarenheter vi fått av att vara besvärs-
instans. 
 
 
Uppföljning av kommunernas tillsyn – 
Ingela Höök, länsmiljöingenjör vid länsstyrelsen  
 
Under hösten inledde vi arbetet med att följa upp de enskilda kommunernas tillsyn 
enligt miljöbalken genom att besöka fem kommuner i länet. Under 2001 planerar vi 
att besöka ytterligare tio. Av den första besöksomgången lärde vi oss mycket och 
drog en hel del erfarenheter, vilket i sin tur påverkar hur vi kommer att lägga upp 
kommunbesöken i fortsättningen.    


